
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CONCESSIONE DI UN ALLOGGIO NEL CENTRO DI PRIMA ACCOGLIENZA DI VIA 
PERSICETO N. 20.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 131 
10/07/2012

 28 
 7

 14
 0

Data

L'anno DUEMILADODICI questo giorno DIECI del mese di LUGLIO alle ore 13:00 convocata con 
le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

SLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

NCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

COCCHI MIRNA

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  131 DEL 10/07/2012 
 

OGGETTO: 

CONCESSIONE DI UN ALLOGGIO NEL CENTRO DI PRIMA ACCOGLIENZA DI VIA 

PERSICETO N. 20. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Premesso che la crisi economica di questo periodo sta creando gravi difficoltà 
alle aziende e ai lavoratori in esse occupati, generando periodi di sospensione e/o 
riduzione del reddito, con conseguente progressivo aumento del numero di sfratti per 
morosità; 
 Considerato che l’Area Servizi alla Persona segnala la necessità di assicurare 
una sistemazione al nucleo familiare Agharda El Mahjoub, colpito da provvedimento 
esecutivo di sfratto a causa della crisi economica; 

Dato atto che presso il Centro di Prima Accoglienza sito in Via Persiceto n. 20 
risulta disponibile un alloggio idoneo ad ospitare il menzionato nucleo; 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 90 del 23.10.1997, esecutiva ai sensi di 
legge, avente ad oggetto: “Approvazione del Regolamento per l’accesso e la 
permanenza nel Centro di prima accoglienza di Via Persiceto  - Provvedimenti 
inerenti”, che disciplina, tra l’altro, i requisiti per l’accesso al suddetto Centro; 

Rilevato che il nucleo in parola è in possesso dei requisiti previsti dal vigente 
Regolamento per l’accesso, e ritenuto indispensabile procedere alla concessione 
temporanea ed urgente  al nucleo stesso, data la presenza di n. 1 minore, dell’alloggio 
come sopra individuato; 

Visti l’art. 20 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi e le successive disposizioni contenute nel Decreto Sindacale n. 6 del 
06.04.2012 in materia di sostituzione dei Direttori d’Area in caso di loro assenza 
temporanea; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267, è stato acquisito il parere favorevole espresso dal Segretario Generale in 
ordine alla regolarità tecnica, in assenza del Direttore dell’Area Servizi alla Persona, 
in applicazione del Decreto Sindacale n. 6/2012; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 

 
1) Di concedere al nucleo familiare Agharda El Mahjoub, un alloggio all’interno del 

Centro di prima accoglienza sito in Via Persiceto n. 20 – int. n. 5 - a decorrere dal 
16.07.2012; 

2) Di dare atto che relativamente alla permanenza del nucleo nell’alloggio, verranno 
applicate senz’altro le disposizioni di cui al Regolamento ed alla concessione 
amministrativa approvati con deliberazione di C.C. n. 90 del 23.10.1997; 

3) Di dare atto altresì che se il nucleo concessionario non provvederà al versamento 
del deposito cauzionale previsto dalla concessione entro il termine di 10 giorni 
dalla consegna delle chiavi, si farà luogo alla decadenza della concessione 
dell’alloggio stesso; 

4) Di dare atto infine che con apposita determinazione del Direttore dell’Area Servizi 
alla Persona si provvederà alla quantificazione del canone di concessione al nucleo 
familiare sopra indicato; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  131 DEL 10/07/2012 
 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   05/07/2012

Data   

CICCIA ANNA ROSA

SEGRETARIO GENERALE

Numero Delibera   131   del   10/07/2012

CONCESSIONE DI UN ALLOGGIO NEL CENTRO DI PRIMA ACCOGLIENZA DI VIA PERSICETO N. 20.

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 131 DEL 10/07/2012

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 ROPA LORIS CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 19/07/2012


		2012-07-19T09:53:54+0200
	DS User Private Key 1


		2012-07-19T10:20:54+0200
	DS1




